Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование

«Братский район»

Мэр Братского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№ 176 от 12.03.2018г.
О внесении изменений

в постановление мэра Братского района

от 23 января 2018 года № 33

«О порядке предоставления субсидий в целях частичного
возмещения транспортных расходов юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих
розничную торговлю и доставку продовольственных товаров,
в поселения муниципального образования «Братский район»
с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)»
В целях удовлетворения потребностей населения, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 23 мая 2000 года №402 «Об утверждении Перечня районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)», Постановлением Правительства Иркутской области от 30 января 2012 года № 15-пп «О Порядке предоставления и расходования субсидий, предоставляемых из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств по  созданию условий для обеспечения поселений Иркутской области, входящих в состав  муниципального района Иркутской области, услугами торговли», руководствуясь ст. 45 Устава муниципального образования «Братский район», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести в постановление мэра Братского района от 23 января 2018 года № 33 «О порядке предоставления субсидий на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,  осуществляющих розничную  торговлю и доставку продовольственных товаров, в поселения муниципального образования «Братский район» с ограниченными сроками завоза грузов (продукции)» (далее – Постановление), следующие изменения:

1.1 В пункте 2.1 слова «Представить в министерство  экономического развития Иркутской области» заменить словами «Представить в службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области».

1.2 В пункте 3.1 слова ««Представить в министерство  экономического развития Иркутской области» заменить словами «Представить в службу потребительского рынка и лицензирования Иркутской области».

1.3 Дополнить пункт 2 подпунктом 2.1.5 следующего содержания:
«Не позднее 10 рабочих дней после окончания года отчет о достижении значений целевых показателей результативности предоставления субсидии, согласно приложению № 1  к настоящему постановлению.
1.4 В приложении 7 Постановления слова «Транспортные расходы, подлежащие возмещению» заменить словами «Транспортные расходы».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте администрации муниципального образования «Братский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам – начальника финансового управления Зарубину О.М.

А.С. Баловнев
                          Приложение №1
                                                                к постановлению мэра Братского района

№ 176 от 12.03.2018г.
ОТЧЕТ

о достижении значений показателей результативности

	№ п/п
	Направление расходов
	Наименование мероприятия
	Наименование показателя
	КБК
	Плановое значение показателя
	Фактическое значение показателя
	Причина отклонения

	1.
	Субсидии на частичное финансовое обеспечение (возмещение) транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров
	Субсидии на частичное финансовое обеспечение (возмещение) транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров
	Объем поставок продовольственных товаров в муниципальное образование в соответствии с соглашениями о предоставлении субсидий юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим розничную торговлю и доставку продовольственных товаров

Заместитель мэра по экономике и финансам –

начальник финансового управления                                             О.М. Зарубина